
Město Česká Lípa 
Starostka města 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

 
           Plně určený sp. znak písemnosti: 91.1              Skartační znak/lhůta: V/10 

 
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení   
 
Zadavatel Město Česká Lípa v zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 
„KD Crystal – rekonstrukce vstupu a sociálních zařízení“ zadávanou dle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vedenou  
na profilu zadavatele pod IVZ P21V00000052, na základě nových zjištěných skutečností rozhodl 
takto:  

 
r u š í 

svoje Rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 13. 7. 2021 vydané pod č.j. MUCL/72926/2021 
 

a zároveň 
r u š í 

výše uvedené zadávací řízení podle § 127, odst., 2 písm. d) zákona a v souladu s usnesením Rady 
města Česká Lípa č. 1206/B/2021 ze dne 6. září 2021.  

  
 
Odůvodnění:  
Zadavatel dne 13.7.2021 vydal Rozhodnutí o výběru dodavatele pod č.j. MUCL/72926/2021, které 
dne 15.7.2021 uveřejnil na profilu zadavatele. Vybraný dodavatel byl po marném uplynutí lhůty 
pro podání námitek proti tomuto rozhodnutí vyzván dne 20.7.2021 k předložení dokladů podle  
§ 122 odst. 3 zákona a tyto doklady ve stanovené lhůtě do 6.8.2021 předložil.  
 
Dodavatel následně vyzval zadavatele k jednání před podpisem smlouvy, na němž zadavatele 
informoval o zjištěných nejasnostech v projektové dokumentaci stavby, jež by objektivně hned  
na počátku plnění veřejné zakázky způsobily potřebu takových změn smlouvy o dílo v oblasti 
termínu plnění a rozsahu a ceny díla, které by mohly být kvalifikovány jako nepovolená změna 
smlouvy zejména ve smyslu ustanovení § 222 odst. 1 a 3 zákona. 
 
Zadavatel posoudil argumenty předložené vybraným dodavatelem a dospěl k závěru, že vzniklou 
situaci je možné napravit pouze úpravou projektové dokumentace zadávaných stavebních úprav  

Spis. zn.: MUCL/15065/2021 
Č. j.: MUCL/93729/2021 
Počet stran: 2 
Počet příloh/počet stran příloh: 0/0 
 
Vyřizuje: Martina Hofmanová, DiS. 
Telefon: 487 881 257 
 
Datum: 14.9.2021 
 
 

 
 
 



Spis. zn.: MUCL/15065/2021 
č. j: MUCL/93729/2021 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

a následným doplněním projektu organizace výstavby. Tyto změny by znamenaly změnu rozsahu 
díla i doby nutné k jeho provedení a s největší pravděpodobností by také znamenaly možnou 
změnu okruhu dodavatelů, případně by mohly ovlivnit výběr dodavatele v tomto zadávacím řízení.  
 
S ohledem na to, že v zadávacím řízení byl proveden výběr dodavatele a zadavatel již nemá 
reálnou možnost zjištěné nedostatky projektové dokumentace v tomto zadávacím řízení napravit, 
rozhodl v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí s tím, že nastaly okolnosti hodné zvláštního zřetele, pro které nelze  
po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. V souvislosti s tím zadavatel zároveň 
zrušil svoje rozhodnutí o výběru dodavatele, aby předešel jakýmkoli pochybnostem o svém úmyslu 
zrušit výše uvedené zadávací řízení. 
 

 
 
 
 
 
………………………… 
Ing. Jitka Volfová  
Starostka města 
 
 
 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s § 241 zákona podat zadavateli námitky nejpozději  

do 15dnů ode dne doručení oznámení o zrušení Rozhodnutí výběru dodavatele a Rozhodnutí  

o zrušení zadávacího řízení účastníkovi zadávacího řízení. Námitky se podávají písemně 

elektronicky na adresu zadavatele.  


		2021-09-14T09:01:24+0200




